Российская Федерация

Новгородская область Пестовский  район

Общественный Совет

при Администрации Пестовского сельского поселения

ПРОТОКОЛ  № 2
заседания Общественного Совета

д. Русское Пестово                                                                        24.04.2015 г.

	Председатель заседания – Беляев Виктор Иванович, житель д.Русское Пестово, пред-седатель Совета

Присутствовали:
5 членов Общественного Совета: Беляев В.И., Дунаева Н.А., Дикая Н.А., Соколова Г.Г., Соловьева Н.И.

Приглашены:
Дмитриева О.А. -  Глава Пестовского  сельского поселения.

Тибина В.В. – специалист Администрации  Пестовского сельского поселения.
Куликова Н.В. – главный специалист Администрации  Пестовского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение Отчета Главы Пестовского сельского поселения об исполнении бюджета Пестовского сельского поселения за 2014 год.
2.Рассмотрение Отчета Главы Пестовского сельского поселения  о резуль-татах деятельности Администрации Пестовского сельского поселения за 2014 год.

3.Рассмотрение Плана мероприятий, посвященных Дню 70-летия Победы в ВОВ.

4.Рассмотрение Плана мероприятий, посвященных Дню Памяти и скорби.

5.Рассмотрение Плана мероприятий по проведению конкурсов «Лучшая деревня», «Лучший двор», «Лучший ТОС» в рамках проведения Дня района.

6.О принятии участия в организации и проведении субботников по благоустройству территории Пестовского сельского поселения.

7.Заслушивание информации о работе администрации с обращениями граждан.

8.Об установлении на территории Пестовского сельского поселения особого противопожарного режима.
 Докладчики:

	Дмитриева

Ольга Анатольевна
	Глава Пестовского сельского поселения

	Смирнова
Марина Михайловна
	Специалист 1 категории администрации Пестов-ского сельского поселения

	Куликова
Наталья Владимировна
	Главный специалист администрации Пестов-ского сельского поселения

1.СЛУШАЛИ: Рассмотрение Отчета Главы Пестовского сельского посе-ления об исполнении бюджета Пестовского сельского поселения за 2014 год.

Докладчик: Дмитриева Ольга Анатольевна, Глава Пестовского сельского поселения.
Информация: Отчет об исполнении бюджета Пестовского сельского посе-ления за 2014 год был направлен ранее на экспертизу в Контрольно-счетную палату Пестовского муниципального района. В результате проведенной проверки несоответствия утвержденному бюджету и нарушений требований бюджетного законодательства РФ не выявлено.
РЕШИЛИ: Принять Отчет Главы Пестовского сельского поселения об исполнении бюджета Пестовского сельского поселения за 2014 год к сведению.
2.СЛУШАЛИ: Рассмотрение Отчета Главы Пестовского сельского посе-ления  о результатах деятельности Администрации Пестовского сельского посе-ления за 2014 год.

Докладчик: Дмитриева Ольга Анатольевна, Глава Пестовского сельского поселения.
Информация: Данный отчет был представлен на рассмотрение депутатам Совета депутатов Пестовского сельского поселения на заседании, которое состоялось 20.03.2015 г. В результате его рассмотрения, деятельность Главы Пестовского сельского поселения по результатам отчета о деятельности Адми-нистрации Пестовского сельского поселения за 2014 год была признана удовлетворительной.

РЕШИЛИ: Принять Отчет Главы Пестовского сельского поселения о ре-зультатах деятельности Администрации Пестовского сельского поселения.

3.СЛУШАЛИ: Рассмотрение Плана мероприятий, посвященных Дню 70-летия Победы в ВОВ.

Докладчик: Дмитриева Ольга Анатольевна, Глава Пестовского сельского поселения.
Информация: В соответствии с Указом Президента РФ администрацией сельского поселения были вручены юбилейные медали ветеранам ВОВ. По Плану проведения торжественных мероприятий, посвященных Дню 70-летия Победы в ВОВ, запланировано проведение Торжественных митингов,  концер-тов и чаепитий в Семытинском отделении, Вотросском отделении и в д.Русское Пестово.

РЕШИЛИ: Согласиться с предложенным Планом мероприятий, посвящен-ных Дню 70-летия Победы в ВОВ.

4.СЛУШАЛИ: Рассмотрение Плана мероприятий, посвященных Дню Памяти и скорби.

Докладчик: Дмитриева Ольга Анатольевна, Глава Пестовского сельского поселения.
Информация: Проведение мероприятий, посвященных Дню Памяти и скорби,  состоится 22 июня 2015 года. В 11.00 часов около воинского мемориа-ла, расположенного в д. Русское Пестово Администрацией Пестовского сель-ского поселения будет проведен Траурный митинг, в 11.30 часов состоится воз-ложение венков к мемориалу.
РЕШИЛИ: Согласиться с предложенным Планом мероприятий, посвящен-ных Дню Памяти и скорби.

5.СЛУШАЛИ: Рассмотрение Плана мероприятий по проведению конкурсов «Лучшая деревня», «Лучший двор», «Лучший ТОС».

Докладчик: Дмитриева Ольга Анатольевна, Глава Пестовского сельского поселения.
Информация: Проведение данных конкурсов запланировано в рамках проведения «Дня Пестовского муниципального района», который будет прохо-дить 25 июля 2015 года. Информация об условиях проведения конкурсов разме-щена на информационных стендах сельского поселения, а также на офици-альном сайте.
РЕШИЛИ: Согласиться с предложенным Планом мероприятий по проведе-нию конкурсов «Лучшая деревня», «Лучший двор», «Лучший ТОС».

6.СЛУШАЛИ: О принятии участия в организации и проведении суббот-ников по благоустройству территории Пестовского сельского поселения.

Докладчик: Дмитриева Ольга Анатольевна, Глава Пестовского сельского поселения.

РЕШИЛИ: Принять активное  участие в организации и проведении суб-ботников по благоустройству территории Пестовского сельского поселения.

7.СЛУШАЛИ: Заслушивание информации о работе администрации с обращениями граждан.

Докладчик: Куликова Наталья Владимировна, главный специалист администрации Пестовского сельского поселения.

Информация: За истекший период 2015 года в администрацию Пестовского сельского поселения поступило 10 письменных обращений граждан, 7 устных обращений граждан. Письменные обращения граждан  рассмотрены в установ-ленный законом срок. На устные обращения гражданам даны разъяснения в ходе проведенной личной беседы. В ходе проведенной прокуратурой Пестовс-кого района проверки работы администрации Пестовского сельского поселения с обращениями граждан нарушений не выявлено.
РЕШИЛИ: Принять информацию о работе администрации с обращениями граждан к сведению.

8.СЛУШАЛИ: Об установлении на территории Пестовского сельского поселения особого противопожарного режима.

Докладчик: Куликова Наталья Владимировна, главный специалист адми-нистрации Пестовского сельского поселения.

Информация: Постановлением администрации Пестовского сельского поселения от 13.04.2015 № 34 на территории сельского поселения установлен  особый противопожарный режим. Данная информация доведена до населения через официальный сайт, информационные стенды и газету. Кроме того, данный вопрос освещался на проведенных сходах граждан во всех отделениях поселения.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председательствующий:

  В.И.Беляев
Протокол вела:

Зам. Председателя

  Н.А.Дунаева